
Bryonora, Praha, 18 (1996) 25

Další iamí setkání v roce 1997 proběhne s největší pravděpodobností ve Slavkovském lese 
(ubytování u obce Pístov nedaleko Mariánských Lázní) v druhé polovině dubna a opět to bude 
„prodloužený“ víkend (čtvrtek až neděle). Bližší informace o tradiční akci budou zavčas zaslány 
zájemcům, kteří se přihlásí Blance Buryové, kat. botaniky PřF UK, Benátská 2, 128 01 Praha 2.

Změny:
Věra a Jan Kučerovi - dříve U Trojice 35, 375 04 Čes.Budějovice, nyní Fiignerova 686, 

373 41 Hluboká n.Vlt.
Radka Vrátná - nyní Mudrová
N oví členové a sp o lu p ra c o v n íc i:
Martin Dančák - 756 21 Ratiboř 445
Michal Ott - Svatopluka Čecha 514/93, 760 01 Zlín
Markéta Suková - Markošova 1631, 149 00 Praha 4
Marcela Světlíková - Sokolovská 143, 323 19 Plzeň
Felix Schümm - Schreiberstrasse 36, D-70199 Stuttgart, SRN
Uwe Swarz - Schlosslestrasse 6, D-70186 Stuttgart, SRN

U p o z o r n ě n í  1
Na zasedání sekce během 9.bryo-lichenologických dnů bylo konstatována nutnost zvýšení 
členských příspěvků o 10, - Kč. Pro rok 1997 tedy prosíme o laskavé včasné uhrazení částky 
50,- Kč či 30,- Kč pro členy CBS (další poštovné za každoroční urgence o uhrazení je zbytečné, 
není-liž pravda?). Upozorňujeme na možnost zasílání peněz bankovním převodem na účet 
2803501/5100 IPB Průhonice, var. symbol 40.

V Ý R O Č Í

BERTHOLD STEIN (* 23.3.1847 Wroclaw)

Německý lichenolog, florista a Systematik. Působil jako ředitel bot. zahrad (Innsbruck, 
Wroclaw), publikoval sběry ze Slezska, Polska i dalších zemí (např. Afriky). Zemřel 27.2.1899 
ve Wroclawi.

OSCAR KLEMENT (* 19.4.1897 Chomutov)

Významný německý lichenolog (žák JAnderse), působil na území Čech. Před válkou pracoval 
u ocelářské firmy Mannesmann v Chomutově, v r. 1945 byl odsunut do Německa a v Hannoveru 
pracoval opět u firmy Mannesmann jako ředitel. Publikoval kolem 100 prací floristických 
a především sociologických (z našeho území např. Krušné hory, SZ Čechy, Králický Sněžník). 
Kromě toho se věnoval i problematice mizení lišejníků, ekologii, paleobotanice (subfosilní spory 
lišejníků) aj. Část herbáře (ca 20 tis. položek) je deponován jako konfiskát v Nár. muzeu v Praze.

EVA LISICKÁ - Alespoň na dálku: „Eva, všetko najlepšie...!“

LADISLAV POKLUDA (+28.11.1986 Přerov) viz Bryonora 1:6.

ZE  Ž I V O T A  S P O L E Č N O S T Í  XVII.

SVENSK LICHENOLOGISK FORENING ÍSLF)

Kromě Nordisk Lichenologisk Förening (Bryonora 16: 29) působí ve Skandinávii ještě národní 
Švédská lichenologická společnost založená v r. 1992, v r. 1993 měla již 65 členů. Výbor tvoří: 
G.Thor (předseda), P.Johansson (místopředseda), P.-O. Martinsson (sekretář), A.Nordin 
(pokladník). Příspěvek činí 50 SEK na 2 roky.


